
Česká
obezitologická

společnost

Česká obezitologická společnost ČLS JEP ve spolupráci 
s Traumatologicko-ortopedickou a Interní sekcí České asociace sester

pořádá

www.ob2014.cz   
www.obesitas.cz

16.–18. 10. 2014 Olomouc

Celostátní konferenci s mezinárodní účastí

B
A

R
IA

TR
IC

KÁ SEKCE ČCHS A ČO
S, Č

LS JE
P

Z A L O Ž E N O  3.  3 .  2 0 0 5

PRVNÍ 
OZNÁMENÍ



ÚVODNÍ SLOVO:

Vážené kolegyně, vážení kolegové, milí přátelé,

jsem velmi poctěn, že Vás mohu jménem České obezitologické společnos-
ti ČLS JEP, jménem Bariatrické sekce i za celý organizační výbor konference 
Obezitologie a Bariatrie 2014 srdečně pozvat na letošní ročník celostátní kon-
ference Obezitologie a Bariatrie 2014.

Pevně věříme, že konference Obezitologie a Bariatrie 2014 bude pokračovat 
v tradici úspěšných konferencí z minulých let a že se i přes nelehkou ekono-
mickou situaci ve zdravotnictví podaří zorganizovat reprezentativní vědecké 
setkání. Nosná témata konference, jako například intenzivní péče o obézní, 
kardiovaskulární rehabilitace a obezita, prevence obezity a zdravotně závaž-
né nadváhy, léčba obezity, metabolické komplikace obezity, psychologické 
aspekty péče o obézní, výzkum v obezitologii, stejně tak jako například Sekce 
zdravotnických pracovníků nelékařských profesí, jsou natolik zajímavá, že jis-
tě přispějí k Vašemu rozhodnutí se konference zúčastnit.

Těšíme se na setkání s Vámi na této celostátní akci 
ve dnech 16.–18. října 2014 v hotelu NH Congress v Olomouci.

Za organizační výbor konference Obezitologie a Bariatrie 2014, 
za výbory ČOS JEP a Bariatrické sekce

prof. MUDr. Martin Fried, CSc.
předseda České obezitologické společnosti ČLS JEP

předseda Sekce bariatricko-metabolické chirurgie při ČCHS a ČOS ČLS JEP

PREZIDENT KONFERENCE:

■  prof. MUDr. Martin Fried, CSc. 
 předseda ČOS 
 předseda SBMCH při ČOS a ČCHS
 e-mail: docfried@volny.cz

ORGANIZAČNÍ VÝBOR:

■  prof. MUDr. Martin Fried, CSc.
■  prim. MUDr. Adolf Gryga, CSc.  
■  doc. MUDr. Marie Kunešová, CSc.
■  PhDr. Iva Málková
■  doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D.
■  prim. MUDr. Petr Sucharda, CSc.
■  prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA
■  Mgr. Dagmar Škochová, MBA



TÉMATA KONFERENCE:

■  1. Intenzivní péče o obézní
■  2. Kardiovaskulární rehabilitace a obezita
■  3. Prevence obezity a zdravotně závažné nadváhy
■  4. Léčba obezity
■  5. Metabolické komplikace obezity
■  6. Psychologické aspekty péče o obézní
■  7. Výzkum v obezitologii
■  8. Varia

SEKCE ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ NELÉKAŘSKÝCH PROFESÍ:

■  1. Ošetřovatelská péče o obézního pacienta v traumatologii
■  2. Jak může ovlivnit stav výživy (obezita) hojení rány?
■  3. Polymorbidní, obézní pacient na jednotce intenzivní péče
■  4. Edukace obézních pacientů sestrou nebo fyzioterapeutem
■  5. Efektivní postupy v léčbě obezity
■  6. Chronické defekty u pacientů s obezitou
■  7. Priority ošetřovatelské péče u obézních pacientů
■  8. Varia

SEKRETARIÁT KONFERENCE:

Galén-Symposion s.r.o.

Břežanská 10, 100 00 Praha 10
Tel.: 222 513 053, Fax: 222 516 013
www.gsymposion.cz
Hana Středová – organizace kongresu  (e-mail: h.stredova@gsymposion.cz)
Jan Krušina – organizace kongresu  (e-mail: j.krusina@gsymposion.cz)
Pavel Dubitzký – registrace (e-mail: p.dubitzky@gsymposion.cz)

P R V N Í  O Z N Á M E N Í



VŠEOBECNÉ INFORMACE:

Místo konání konference:   NH OLOMOUC CONGRESS,  Legionářská 1311/21, Olomouc
Datum konání:   16.–18. října 2014
Sekce zdravotnických pracovníků nelékařských profesí:  16.–18. října 2014

DŮLEŽITÁ DATA:

08. 09. 2014 termín pro zaslání abstraktů
08. 09. 2014 termín pro zaslání přihlášky k registraci včetně úhrady sníženého registračního poplatku

REGISTRAČNÍ POPLATKY:

■  registrace včasná (do 8. září 2014 včetně úhrady): 
členové ČOS, SOS a SBMCH ČCHS 1 200 Kč
nečlenové 1 500 Kč
lékaři do 30 let 750 Kč
lékaři – jednodenní účast 750 Kč
sestry (člen ČAS) – dvoudenní účast 500 Kč
sestry – dvoudenní účast 600 Kč
sestry – jednodenní účast 300 Kč
doprovod 600 Kč

■  registrace pozdější a na místě: 

členové ČOS, SOS a SBMCH ČCHS 1 500 Kč
nečlenové 1 800 Kč
lékaři do 30 let 1 000 Kč
lékaři – jednodenní účast 800 Kč
sestry (člen ČAS) - dvoudenní účast 700 Kč
sestry – dvoudenní účast 800 Kč
sestry – jednodenní účast 500 Kč
doprovod 600 Kč



INFORMACE O REGISTRAČNÍM POPLATKU:

Registrační poplatek zahrnuje účast na odborném programu konference, konferenční materiály, přístup na výstavu farmaceu-
tických společností, občerstvení.
Platba poplatků na místě je možná pouze v hotovosti.
Uhrazené registrační poplatky se v případě neúčasti nevracejí. Doklad o platbě vezměte s sebou, v případě potřeby může být 
vyžádán.

ZPŮSOB REGISTRACE:

On-line na www.ob2014.cz. Potvrzení o přijetí přihlášky a přidělení variabilního symbolu obdržíte prostřednictvím e-mailu.

ZPŮSOB ÚHRADY:

bank. převodem na účet: Galén-Symposion 0082493389/0800
konstantní symbol:  0308
variabilní symbol:  Vám bude přidělen v rámci potvrzení registrace.
Daňový doklad  bude vystaven na vyžádání.

AKTIVNÍ ÚČAST:

Termín pro zaslání abstraktů: 8. září 2014. Abstrakt je možné přihlásit on-line po zaregistrování k účasti na www.ob2014.cz.
O zařazení přihlášených sdělení budou autoři informováni nejpozději do 30. září 2014.
Časový limit pro přednášku je 15 min. včetně diskuse.
Podklady k přednáškám prezentovaným přes PC (dataprojektor) je nezbytné předat na CD, DVD nebo USB fl ashdiscích.
Přijaté abstrakty budou účastníkům kongresu distribuovány v elektronické formě.

ZPRACOVÁNÍ ABSTRAKTŮ:

■  zadání on-line   
■  maximální rozsah 1600 znaků (včetně mezer)

POSTEROVÁ SDĚLENÍ:

Postery budou prezentovány v elektronické formě.
Pokyny pro přípravu posteru budou vybraným autorům zaslány emailem, případně je naleznete na www.ob2014.cz

P R V N Í  O Z N Á M E N Í



VÝSTAVA FIREM:

Součástí konference bude výstava farmaceutických společností a  vydavatelů odborné literatury, která bude probíhat 
po celou dobu konference.
Termín pro přihlášení vystavujících společností:  24. května 2014

UBYTOVÁNÍ

V níže uvedených zařízeních si účastníci ubytování zajišťují samostatně.

■  Hotel Flora Olomouc

Krapkova 34, 779 00 Olomouc
tel. recepce: 585 422 200
e-mail: rezervace@hotelfl ora.cz
http://www.hotelfl ora.cz

■ Hotel Gól

Legionářská 12, 771 11 Olomouc
tel. recepce: 585 229 813
e-mail: info@hotel-gol.eu
http://www.hotel-gol.eu/

■ Best Hotel Garni

Na Střelnici 343/48, 779 00 Olomouc 
tel. recepce: 585 231 450, 585 231 452
e-mail: recepce@besthotelgarni.cz
http://best-hotel-garni.cz/

■  IBIS Olomouc Centre 

Wolkerova 29, 779 00 Olomouc
tel. recepce: 585 722 111
e-mail: H8248@accor.com
http://www.ibis-olomouc-centre.cz

■ NH Olomouc Congress (místo konání)
Legionářská 1311/21, 779 00 Olomouc

v hotelu je vyhrazena ubytovací kapacita pro účastníky konference
jednolůžkový Standard  2.400,- Kč/pokoj/noc
dvoulůžkový Standard  2.750,- Kč/pokoj/noc

 kontakt pro rezervaci:
(pro zvýhodněnou cenu uveďte prosím v komunikaci heslo „OBEZITOLOGIE“)
Marcela Hájková
tel.: 585 575 821
e-mail: rsvt.nholomouccongress@nh-hotels.com
http://www.nh-olomouc.cz

Další možnosti ubytování:




